
1 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

 

ПРИКАЗ 

«17» октября 2016 г.                                                                               № 153 нг 

 

О присвоении спортивного звания 

Мастер спорта России международного класса 

 

         В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 17 марта 2015 г. № 227 (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 05 мая 2015 г., регистрационный № 37145), 

 

приказываю: 

присвоить спортивное звание "Мастер спорта России международного класса"  

 

Республика Башкортостан 

 

Спорт слепых 

САМИГУЛИНА Алина Аликовна 

 

Республика Бурятия 

 

Гиревой спорт 

ЛЮБИМСКИЙ Сергей Александрович 

Спортивная борьба 

ВЛАСКО Юрий Владимирович 

 

Республика Дагестан 

 

Спортивная борьба 

ДИБИРОВ Магомедамин Расулович 

 

Республика Татарстан 

 



2 

 

Спортивная гимнастика 

СИНИЧКИН Максим Юрьевич 

ЧИЧЕРОВ Александр Александрович 

 

Краснодарский край 

 

Бобслей 

РОДИОНОВА Александра Васильевна 

ШОКШУЕВА Юлия Владимировна 

 

Красноярский край 

 

Подводный спорт 

ТИМОФЕЕВА Маргарита Сергеевна 

Спортивная борьба 

СЕМЕНОВ Санал Артурович 

 

Пермский край 

 

Дзюдо 

МАЛЬЦЕВА Валентина Михайловна 

 

Архангельская область 

 

Сават 

ПРУДОВ Дмитрий Николаевич 

Судомодельный спорт 

НЕВЕРОВ Роман Владимирович 

 

Белгородская область 

 

Международное военно-спортивное многоборье 

СВЕЧНИКОВ Алексей Владимирович 

 

Воронежская область 

 

Радиоспорт 

ПОПОВ Сергей Александрович 

Спортивная акробатика 

БАВЫКИНА Эвелина Вячеславовна 

 

 

Иркутская область 

 



3 

 

Радиоспорт 

ФИЛОНЕНКО Сергей Владиленович 

 

Омская область 

 

Спортивная акробатика 

БАГИЗАЕВА Асель Шамилевна 

ХУСНУЛЛИНА Капитолина Николаевна 

 

Оренбургская область 

 

Радиоспорт 

СТЕРЛИКОВ Александр Вячеславович 

 

Пензенская область 

 

Плавание 

МОРДАШЕВ Кирилл Александрович 

 

Ростовская область 

 

Рукопашный бой 

ГОГАМОВ Магомедсаид Абакарович 

 

Рязанская область 

 

Спортивная борьба 

ГАВРИКОВ Роман Николаевич 

 

Сахалинская область 

 

Горнолыжный спорт 

БУРЕЕВА Владислава Игоревна 

 

Томская область 

 

Подводный спорт 

АНДРИЕНКО Елизавета Юрьевна 

 

 

 

 

Тюменская область 

 



4 

 

Танцевальный спорт 

АЛИСКО Александр Юрьевич 

БАРБЕНКО Анастасия Викторовна 

ГЛУШКОВ Дмитрий Сергеевич 

ГУБАЙДУЛЛИН Никита Олегович 

ЛЕБЕДЕВА София Александровна 

МЕДВЕДЕВ Андрей Сергеевич 

ПЕРСИАНИНОВА Александра Олеговна 

РАКОВА Елена Сергеевна 

РЕНЖИН Виктор Сергеевич 

СЕДОШЕНКО Александр Евгеньевич 

ТОНЫШЕВ Сергей Владимирович 

 

Челябинская область 

 

Рукопашный бой 

АЛЕКСЕЕВА Ирина Вячеславовна 

 

город Москва 

 

Конный спорт 

МАСЛОВА Екатерина Сергеевна 

 

город Санкт-Петербург 

 

Гиревой спорт 

ВАСИЛЬЕВА Александра Михайловна 

ДУБРОВИН Дмитрий Александрович 

КОЛЯКОВ Евгений Викторович 

ЩЕРБИНА Джанита Вадимовна 

Гребной спорт 

КРАСИЛЬНИКОВА Мария Александровна 

ПОТАПОВА Екатерина Михайловна 

Плавание 

ЧИКУНОВА Дарья Ярославна 

Подводный спорт 

ПЕСТРИКОВ Евгений Александрович 

Спорт глухих 

ФЕДОРЕНКОВ Денис Максимович 

Спортивная гимнастика 

ЕРЁМИНА Елена Вячеславовна 

 

Стрельба из лука 

КОРОЛЕВА Елизавета Игоревна 



5 

 

Фристайл 

МАЛЬЦЕВА Екатерина Андреевна 

Художественная гимнастика 

СЕРГЕЕВА Мария Юрьевна 

 

 

 

 

Министр           В. Л. Мутко 


